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WO-RA.0012.11.2.2024 

 

Protokół nr 2/24 

posiedzenia 

Komisji Budżetu i Rozwoju 

z dnia 1 października 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju otworzyła Przewodnicząca Komisji 

Monika Gorynia, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Gorynia Monika, 

 Członkowie:    Damian Walczak, 

Tomasz Skibicki, 

Grzegorz Marszałek, 

Sebastian Czwojda, 

Mikołaj Wojtyczka. 

Nieobecny był radny Sebastian Czwojda. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 

do protokołu.  

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna Jakubiak, 

 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak, 

 Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało. 

 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia przedstawiła proponowany 

porządek obrad.  
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Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 2/24 Komisji Budżetu i Rozwoju: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu Nr 1/24 z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. 

z o.o. w Gostyniu. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na 2024 rok. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2024-2032. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Prudnickiego. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego 

w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na 

odcinku Gostyń – Kąkolewo” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku. 

11. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Programu Naprawczego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu według stanu na dzień 

30 czerwca 2024 r. 

12. Wolne głosy i wnioski. 

13. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 1/24 z dnia 28 sierpnia 2024 r. został przyjęty w wyniku  
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głosowania: 5 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nabycia udziałów 

w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu 

przedstawiła Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna 

Jakubiak. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Posiedzenie opuścił radny Damian Walczak. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nabycia 

udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. 

w Gostyniu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

Na posiedzenie przyszedł radny Damian Walczak. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2024 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

Przewodnicząca Monika Gorynia zapytała o brakowany fortepian, czy on 

trafił do właściciela prywatnego, czy zakupiła go jakaś firma. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że dokładniej mówiąc 

chodzi o pianino i zostało ono zakupione przez Firmę Jegger z Gostynia. 

Radny Damian Walczak zadał pytanie, czy w związku z tym, że są 

korzystne dane dotyczące wydatków na oświatę, nasze potrzeby pożyczkowe 

będą mniejsze, czy na ten moment nie przewidujemy ograniczenia kredytu. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek udzieliła odpowiedzi, iż na ten moment 

w tym projekcie uchwały nie ma takiego założenia, że będziemy brali 

mniejszy kredyt. Nadwyżka oświatowa pozwoliła nam wyrównać brakującą 

kwotę Vat z hali sportowej.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2024 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej  

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2024-2032 przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek. Poinformowała też o propozycji 

autopoprawki do projektu uchwały, który będzie podejmowany przez Zarząd 

na kolejnym posiedzeniu. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2024-

2032 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Prudnickiego przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Prudnickiego Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 9) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Krobia przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Krobia Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 10) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu 

pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo” 

w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 

Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku przedstawił Naczelnik Wydziału Inwestycji 

i Dróg Grzegorz Kordiak. 

Radny Damian Walczak powiedział, nawiązując do dyskusji jaką ten temat 

wywoływał w poprzedniej kadencji w zakresie sensowności i celowości, że Rada 

Powiatu ostatecznie zdecydowała się przyłączyć do projektu i partycypować 

w kosztach. Powiat Leszczyński organizuje kolejne spotkanie, co jest w pełni 

uzasadnione przy tak dużej inwestycji. Poruszył kwestię dowozu dzieci do szkół 

oraz korzystania z linii kolejowej wszystkich mieszkańców powiatu. Dodał, że 

o realizacji tej inwestycji będą decydowały postępowania przetargowe i ich 

rozstrzygnięcie. 

Radny Tomasz Skibicki zadał pytanie o kwoty na to zadanie, czy to są 

wytyczne Wojewody. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że tak. Łącznie jest to 

kwota ponad 3 milionów złotych rozłożona na poszczególne lata. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu 

własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii 

kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo” w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ 
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do 2029 roku Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 11) 

Sprawozdanie z realizacji Programu Naprawczego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu według stanu na dzień 

30 czerwca 2024 r. przedstawił Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew 

Hupało. 

Przewodnicząca Monika Gorynia zadała pytanie o likwidację miejsc 

pracy, kogo to dotyczy. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało udzielił odpowiedzi, że nie 

są to duże liczby pracowników, najczęściej są to odejścia naturalne na 

emeryturę lub osoby same rezygnują z pracy, a w ich miejsce nie 

zatrudniamy nowych pracowników.  

Przewodnicząca Monika Gorynia zapytała o podwyżki wynagrodzeń. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało wyjaśnił, że jest to skutek 

ustawy podwyżkowej, a widełki zostały dostosowane do aktualnych 

przepisów.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał o Zakład Opiekuńczo-Leczniczy.  

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało udzielił odpowiedzi, że są 

plany poszerzenia działalności obecnego ZOL-u i rozwoju opieki 

długoterminowej. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o rozmowach z dyrekcją 

SPZOZ w Gostyniu w sprawie rozwoju opieki długoterminowej, jest to jedyna 

droga, którą powinniśmy iść, aby utrzymać szpital w dobrej kondycji 

finansowej. Powiedział o programie rządowych dopłat do restrukturyzacji 

szpitala. 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu Naprawczego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu według stanu na 

dzień 30 czerwca 2024 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
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głosowania: 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, 1 radny 

nieobecny. 

 

Ad 12) 

Wolne głosy i wnioski. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o Konwencie Wójtów 

i Burmistrzów, który odbył się w dniu dzisiejszym. Głównym tematem była 

współpraca z gminami przy inwestycjach dotyczących dróg powiatowych. 

Przygotowaliśmy propozycję cofnięcia się do podziału dróg powiatowych na 

kategorie, które przed laty funkcjonowały. Omówił wszystkie kategorie i ich 

zakres oraz propozycję Zarządu podziału finansowania inwestycji w zależności 

od kategorii drogi.  

Przewodnicząca Monika Gorynia zaproponowała spotkanie robocze radnych 

w celu zapoznania się z działką, terenem zielonym należącym do powiatu przy 

ulicy Cukrowniczej, który planuje się zbyć. 

 

Ad 13) 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia podziękowała zebranym za 

przybycie, po czym zamknęła 2 posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

/-/ Monika Gorynia 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


